

Emertimi dhe Forma ligjore **STAR TOURS-2014**

NIPT -i **L32225033K**

Adresa e Selise **Rruga" Mina Peza " Objekti 202 Tirane / Shqiperi**

Data e krijimit **25.10.2013**

Veprimtaria Kryesore- **Konsulence dhe sherbime ne fushen imobilare, import - export, tregeti me shumice, shitje bileta avioni, trageti, siguracione etj. Tregetim makina, automjete, sherbime transporti brenda e jashte vendit etj**

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Po
Jo
Leke
Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

28.03.2018

y

STAR TOURS-2014

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	A K T I V E T	2017	2016
	Aktivitet Afatshkurtra		
	▶ Aktivitet monetare	13,146,801	161,071
	1 <i>Banka</i>	13,135,791	143,694
	2 <i>Arka</i>	11,010	17,377
	▶ Investime	-	-
	1 <i>Në tituj pronësie të njësisve ekonomike brenda grupit</i>	-	-
	2 <i>Aksionet e veta</i>	-	-
	3 <i>Te tjera Financiare</i>	-	-
	▶ Të drejta të arkëtueshme	9,924,764	257,182
	1 <i>Nga aktiviteti i shfrytëzimit</i>	7,879,668	178,504
	2 <i>Nga njësitë ekonomike brenda grupit</i>	-	-
	3 <i>Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>	-	-
	4 <i>Tvsh</i>	2,045,096	78,678
	5 <i>Te drejta e detyrime ndaj ortakëve</i>	-	-
	6 <i>Kapitali i nënshkruar i papaguar</i>	-	-
	7 <i>Debitore kreditore te tjere</i>	-	-
	▶ Inventarët	-	-
	1 <i>Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme</i>	-	-
	2 <i>Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte</i>	-	-
	3 <i>Produkte të gatshme</i>	-	-
	4 <i>Mallra</i>	-	-
	5 <i>Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)</i>	-	-
	6 <i>AAGJM të mbajtura për shitje</i>	-	-
	7 <i>Parapagime për inventar</i>	-	-
	▶ Shpenzime të shtyra	199,794	87,655
	▶ Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara	-	-
I	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA	23,271,359	505,908
	Aktivitet Afatgjata		
	▶ Aktive financiare	-	-
	1 <i>Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit</i>	-	-
	2 <i>Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit</i>	-	-
	3 <i>Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>	-	-
	4 <i>Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>	-	-
	5 <i>Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata</i>	-	-
	6 <i>Tituj të tjerë të huadhënies</i>	-	-
	▶ Aktivitet materiale	20,564,881	3,642,451
	1 <i>Toka dhe ndërtesa</i>	-	-
	2 <i>Impiante dhe makineri</i>	124,594	22,147
	3 <i>Të tjera aktive afat gjata materiale</i>	20,129,258	3,309,275
	4 <i>Parapagime për aktive materiale dhe në proces</i>	311,029	311,029
	▶ Ativitet biologjike	-	-
	▶ Aktive jo materiale:	-	-
	1 <i>Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme</i>	-	-
	2 <i>Emri i Mirë</i>	-	-
	3 <i>Parapagime për AAJM</i>	-	-
	▶ Aktive tatimore të shtyra	-	-
	▶ Kapitali i nënshkruar i papaguar	-	-
II	TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA	20,564,881	3,642,451
	AKTIVE TOTALE	43,836,240	4,148,358

Perfaqesues Ligjor

y

STAR TOURS-2014

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI	2017	2016
	▶ Detyrime afatshkurtra:	28,300,312	5,700,304
1	<i>Titujt e huamarrjes</i>		
2	<i>Detyrime ndaj institucioneve të kredisë</i>		
3	<i>Arkëtime në avancë për porosi</i>		
4	<i>Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit</i>	13,011,979	108,914
5	<i>Dëftesa të pagueshme</i>	-	-
6	<i>Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike brenda grupit</i>	-	-
7	<i>Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>	-	-
8	<i>Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore</i>	2,073,327	974,541
9	<i>Të pagueshme për detyrimet tatimore - Tatim Fitimi</i>	1,384,657	21,641
10	<i>Të pagueshme për detyrimet tatimore - TVSH-se</i>	-	-
11	<i>Të pagueshme për detyrimet tatimore - Tatim ne burim</i>	576	8,824
12	<i>Të pagueshme për ortakun</i>	11,829,773	4,586,384
13	<i>debitore kreditore te tjere</i>	-	-
	▶ Të pagueshme për shpenzime të konstatuara	-	-
	▶ Të ardhura të shtyra	-	-
	▶ Provizione	-	-
	Totali i Detyrimeve afatshkurtera	28,300,312	5,700,304
	▶ Detyrime afatgjata:	17,152,951	4,146,441
1	<i>Titujt e huamarrjes</i>		
2	<i>Detyrime ndaj institucioneve të kredisë</i>	17,152,951	4,146,441
3	<i>Arkëtimet në avancë për porosi</i>	-	-
4	<i>Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit</i>	-	-
5	<i>Dëftesa të pagueshme</i>	-	-
6	<i>Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike brenda grupit</i>	-	-
7	<i>Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>	-	-
8	<i>Të tjera të pagueshme</i>	-	-
	▶ Të pagueshme për shpenzime të konstatuara	-	-
	▶ Të ardhura të shtyra	-	-
	▶ Provizione:	-	-
1	<i>Provizione për pensionet</i>		
2	<i>Provizione të tjera</i>		
	▶ Detyrime tatimore të shtyra		
	Totali i Detyrimeve afatgjata	17,152,951	4,146,441
	DETYRIMET TOTALE	45,453,263	9,846,745
	▶ Kapitali dhe Rezervat	-	-
	▶ Kapitali i Nënshkruar	100,000	100,000
	▶ Primi i lidhur me kapitalin		
	▶ Rezerva rivlerësimi		
	▶ Rezerva të tjera	-	-
1	<i>Rezerva ligjore</i>		
2	<i>Rezerva statutore</i>		
3	<i>Rezerva të tjera</i>		
	▶ Fitimi i pashpërndarë	(5,798,387)	(4,142,446)
	▶ Fitim / Humbja e Vitit	4,081,364	(1,655,941)
	Totali i Kapitalit	- 1,617,022	(5,698,387)
	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT	43,836,240	4,148,358

Perfaqesues Ligjor

4

STAR TOURS-2014

Pasqyra e Performancës

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2017	2016
▶	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	19.615.358	6.461.122
▶	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces	-	-
▶	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar	-	-
▶	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit	-	-
▶	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	-	-
	1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	-	-
	2 Të tjera shpenzime	-	-
▶	Shpenzime të personelit	-1.697.439	-1.246.094
	1 Paga dhe shpërblime	-1.454.411	-1.067.775
	2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)	-243.028	-178.319
▶	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	-	-
▶	Shpenzime konsumi dhe amortizimi	-3.771.932	-871.712
▶	Shpenzime të tjera shfrytëzimi	-8.439.175	-5.562.873
▶	Të ardhura të tjera	395.165	10.573
	1 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	-	-
	2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	-	-
	3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	395.165	10.573
▶	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra	-	-
▶	Shpenzime financiare	-565.133	-425.316
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)	-565.133	-425.316
	2 Shpenzime të tjera financiare	-	-
▶	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet	-	-
▶	Fitimi/Humbja para tatimit	5.536.844	-1.634.300
▶	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	-1.455.480	21.641
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	-1.455.480	21.641
	2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë	-	-
	3 Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve	-	-
▶	Fitimi/Humbja e vitit	4.081.364	-1.655.941
▶	Fitimi/Humbja për:	4.081.364	-1.655.941
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë	-	-
	Interesat jo-kontrolluese	-	-

Perfaqesues Ligjor



Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2017	2016
▶	Fitimi/Humbja e vitit	4.081.364	-1.655.941
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:		
	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivitet financiarë të mbajtura për shitje		
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet		
▶	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin		
▶	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin		
▶	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:		
	<i>Pronarët e njësisë ekonomike mëmë</i>		
	<i>Interesat jo-kontrolluese</i>		

Perfaqesues Ligjor

Yll Lora



STAR TOURS-2014

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare (metoda indirekte)

	2017	2016
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
<i>Fitim / Humbja e vitit</i>	4,081,364	(1,655,941)
<i>Rregullimet për shpenzimet jomonetare:</i>		
<i>Shpenzimet financiare jomonetare</i>		0
<i>Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar</i>		0
<i>Shpenzime konsumi dhe amortizimi</i>	3,771,932	871,713
<i>Shpenzime per interesa</i>	(500,636)	(425,316)
<i>Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:</i>		
<i>Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>	815,888	0
<i>Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:</i>		
<i>Rënie/(ritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera</i>	(9,779,722)	543,774
<i>Rënie/(ritje) në inventarë</i>	0	0
<i>Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme</i>	20,685,333	(719,853)
<i>Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit</i>	1,098,786	(604,391)
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	20,172,945	(1,990,013)
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
<i>Para neto të përdorura për blerjen e filialeve</i>	0	0
<i>Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve</i>	0	0
<i>Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale</i>	(22,639,790)	(1,187,913)
<i>Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>	1,945,429	902,264
<i>Pagesa për blerjen e investimeve të tjera</i>	0	0
<i>Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera</i>	0	0
<i>Dividentë të arkëtuar</i>	0	0
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit	(20,694,361)	(285,649)
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
<i>Arkëtime nga aktiviteti</i>	0	0
<i>Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral</i>	0	0
<i>Hua të arkëtuara</i>	0	0
<i>Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë</i>	0	0
<i>Riblerje e aksioneve të veta</i>	0	0
<i>Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral</i>	0	0
<i>Pagesa e huave</i>	13,507,145	(792,264)
<i>Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare</i>	0	0
<i>Interes i paguar</i>		
<i>Dividendë të paguar</i>	0	0
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	13,507,145	(792,264)
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare	12,985,730	(3,067,926)
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar	161,071	3,228,998
<i>Efekt i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare</i>		
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor	13,146,801	161,071

Perfaqesues Ligjor

g

SHO STAR TOURS-2014

NIP1L32225033K

Aktivitet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2017	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2017
1	Toka		-	-	-	-
2	Ndertime		-	-	-	-
3	Makineri,paisje		168,818	22,572		191,390
4	Mjete transporti		5,295,885	22,617,218	1,945,429	25,967,674
5	kompjuterike					
	TOTALI		5,464,703	22,639,790	1,945,429	26,159,064

Amortizimi A.A.Materiale 2017

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2017	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2017
1	Toka		-	-	-	-
2	Ndertime		-	-	-	-
3	Makineri,paisje		39,410	27,387	-	66,796
4	Mjete transporti		2,093,872	3,744,545	-	5,838,417
5	kompjuterike					
	TOTALI		2,133,282	3,771,932	-	5,905,213

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2017	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2017
1	Toka		-	-	-	-
2	Ndertime		-	-	-	-
3	Makineri,paisje,vegla		129,408	4,815	-	124,595
4	Mjete transporti		3,202,013	18,872,673	1,945,429	20,129,258
5	kompjuterike					
	TOTALI		3,331,421	18,867,858	1,945,429	20,253,853

Perfaqesues Ligjor

4

	Kapitali i nënshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva Rivlerësimi	Rezerva Ligjore	Rezerva Statutore	Rezerva të tjera	Fitimet e Pashpërndara	Fitim / Humbja e vitit	Totali	Interesa Jo-Kontrollues	Totali
▲ Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2016	100,000	-	-	-	-	-	-	(5,798,387)	(5,698,387)	-	(5,698,387)
▲ Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017	100,000	-	-	-	-	-	-	(5,798,387)	(5,698,387)	-	(5,698,387)
Totali të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
Fitimi / Humbja e vitit								4,081,364	4,081,364	-	4,081,364
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:	-	-	-	-	-	-	-	4,081,364	4,081,364	-	4,081,364
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:								4,081,364	4,081,364	-	4,081,364
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividendë të paguar								-	-	-	-
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
▲ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017	100,000	-	-	-	-	-	-	(1,717,023)	(1,617,022)	-	(1,617,022)

Perfaqesues Ligjor



PASQYRA E KONTABILIZIMIT TE PAGAVE 2017

Nr	MUAJT	PAGA		11.20% SIG URIME	16.70% SIGURIME	16.70% TAP	PAGA NETO	PAGA PER I TE SIG SHO	24.50% GJITHESEJ	15.00%		3.40%		DERDHJE TAP
		BRUTO								P MARRES	SHENDETSQ	9.50%	DERDHJE SIG SHOQ	
1	JANAR	88,000		9,856	14,696	88,000	78,144	88,000	21,560	13,200	8,360	2,992	24,552	
2	SHKURT	86,167		9,651	14,390	86,167	76,516	86,167	21,111	12,925	8,186	2,930	24,041	
3	MARS	90,640		10,152	15,137	90,640	80,488	90,640	22,207	13,596	8,611	3,082	25,289	
4	PRILL	110,000		12,320	18,436	110,000	97,680	132,000	27,016	16,566	10,450	3,740	30,756	
5	MAJ	109,846		12,303	18,417	110,000	97,544	133,846	26,984	16,549	10,435	3,735	30,719	
6	QERSHOR	122,385		13,707	20,438	122,385	108,678	122,385	29,985	18,358	11,627	4,160	34,145	576
7	KORRIK	123,048		13,781	20,549	123,048	108,691	123,048	30,146	18,457	11,689	4,184	34,330	576
8	GUSHT	130,433		14,609	21,783	130,433	115,249	130,433	31,956	19,565	12,391	4,435	36,391	576
9	SHTATOR	150,593		16,866	25,149	150,593	133,151	150,593	36,895	22,589	14,306	5,120	42,015	576
10	TETOR	154,433		17,297	25,791	154,433	136,561	154,433	37,836	23,165	14,671	5,251	43,087	576
11	NENTOR	154,433		17,297	25,791	154,433	136,561	154,433	37,836	23,165	14,671	5,251	43,087	576
12	DHJETOR	134,433		15,057	22,451	134,433	118,801	134,433	32,936	20,165	12,771	4,571	37,507	576
	TOTALI	1,454,411		162,894	243,026	1,454,565	1,288,062	1,500,411	356,468	218,300	138,168	49,451	405,919	3,456
		641			644		421		431	0	0	431		442

DEBITET		KREDITET	
P BRUTO	641	421	1,288,062
SIG SHOQ	644	431	356,468
11.20%		431	49,451
TAP		442	3,456
TOTALI	1,697,437	TOTALI	1,697,437

STAR TOURS - 2014

Pasqyra permbledhese e TVSH Viti 2017

Nr	Muajt	BLERJET E VITIT 2017										SHITJET E VITIT 2017					
		Blerjet e Perjashtuara PA TVSH	BLERJE INVES PA TVSH	Imp. inve. PA TVSH	Imp. Perj nga TVSH	Imp invest me TVSH	Importi me TVSH	Blerje Brend Vendit 20%	Blerje brenda Investim 20%	Autongarke blerje	TOTALI I TVSH	Shitje e perjashtuara pa tvsh	Shitje me tvsh 20%	Autonga Shitje	TOTALI I TVSH	Teprica TVSH-se	Likuidimet
1	Janar	56,863	980,000					21,240	10,840,000		2,172,248	179,493			-	2,250,926	
2	Shkurt	137,809	1,211,698				47,745				9,549	88,449	303,180		60,636	2,199,839	
3	Mars	109,752							20,290		4,058	644,214	460,480		92,096	2,111,801	
4	Prill	471,257					262,950				52,590	302,120	1,432,460		284,492	1,879,899	
5	Maj	131,856			2,768,110		21,945				558,011	85,899	928,840		185,768	2,252,142	
6	Qershor	53,430					95,415				19,083	969,443	996,885		199,377	2,071,848	
7	Korrik	112,285					66,435				13,287	880,610	536,815		107,363	1,977,772	
8	Gusht	77,610					37,960				7,592	398,651	518,385		103,677	1,881,687	
9	Shtator	151,098					334,380	22,570			71,390	924,229	1,629,015		325,803	1,627,274	
10	Tetor	51,836					106,215				21,243	3,575,719	1,905,005		381,001	1,267,516	
11	Nentor	121,880					203,500				40,700	99,181	252,790		50,558	1,257,658	
12	Dhjetor	164,302					42,710				1,091,025	995,575	1,517,935		303,587	2,045,096	
	Totali	1,635,978	2,191,698	-	-	-	1,240,495	10,882,860	-	-	4,060,776	9,143,583	10,471,790	-	2,094,358	-	-

PERMBLEDHESE	TVSH
TVSH SHITJE	2,094,358
TVSH BLERJE	4,060,776
TVSH E MBARTUR NGA 2016	78,678
TVSH E PAGUAR	-
TVSH E MBARTUR PER 2017	2,045,096

y

ANEKS STATISTIKOR					
	TE ARDHURAT	Numri i Llogarise	Kodi Statistikor	Viti 2017	Viti 2016
1	Shitjet gjithsej (a + b +c)	70	11100	19,615	6,461
a)	Te ardhura nga shitja e Produktit te vet	701/702/703	11101	-	-
b)	Te ardhura nga shitja e Shërbimeve	704	11102	19,615	6,461
c)	te ardhura nga shitja e Mallrave	705	11103	-	-
2	Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c)	708	11104	-	-
a)	Qeraja	7081	111041	-	-
b)	Komisione	7082	111042	-	-
c)	Transport per te tjeret	7083	111043	-	-
3	Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshëm e prodhimeve në proces :	71	11201		
	Shtesat (+)		112011	-	-
	Pakesimet (-)		112012	-	-
4	Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital :	72	11300	-	-
	<i>nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata</i>		11301	-	-
5	Të ardhura nga grantet (Subvencione)	73	11400	-	-
6	Të tjera	75	11500	395	-
7	Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata	77	11600		
l)	Totali i te ardhurave l= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)		11800	20,011	6,461

ANEKS STATISTIKOR					
	SHPENZIMET	Numri i Llogarise	Kodi Statistikor	Viti 2017	Viti 2016
1	Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)	60	12100		
a)	Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tjera	601+602	12101	-	-
b)	Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-)		12102	-	-
c)	Mallra të blera	605/1	12103	-	-
d)	Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-)		12104	-	-
e)	Shpenzime per sherbime	605/2	12105		
2	Shpenzime per personelin (a+b)	64	12200	1,697	1,246
a-	Pagat e personelit	641	12201	1,454	1,068
b-	Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore	644	12202	243	178
3	Amortizimet dhe zhvlerësimet	68	12300	3,772	872
4	Shërbime nga të tretë (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)	61	12400	8,868	5,988
a)	Sherbimet nga nen-kontraktoret		12401	-	-

b)	Trajtime te pergjithshme	611	12402	-	-
c)	Qera	613	12403	718	1,504
d)	Mirembajtje dhe riparime	615	12404	565	441
e)	Shpenzime për Siguracione	616	12405	128	600
f)	Kerkim studime	617	12406	-	-
g)	Sherbime të tjera	618	12407	7,167	3,249
h)	Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa	623	12408	-	-
i)	Shpenzime per publicitet, reklama	624	12409	-	-
j)	Transferime, udhetime, dieta	625	12410	-	-
k)	Shpenzime postare dhe telekomunikacioni	626	12411	202	155
l)	Shpenzime transporti	627	12412	-	-
	<i>per Blerje</i>	6271	124121	-	-
	<i>per shitje</i>	6272	124122	-	-
m)	Shpenzime per sherbime bankare	628	12413	88	39
5	Tatime dhe taksa (a+b+c+d)	63	12500	137	-
a)	Taksa dhe tarifa doganore	632	12501	6	-
b)	Akciza	633	12502	-	-
c)	Taksa dhe tarifa vendore	634	12503	81	
d)	Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera	635+638	12504	50	
II)	Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5)		12600	14,474	8,106
Informatë:				Viti 2017	Viti 2016
1	Numri mesatar i te punesuarve		14000	6	4
2	Investimet		15000		
a)	Shtimi i asetëve fikse		15001	22,640	1,188
	<i>nga te cilat: asetë te reja</i>		150011		
b)	Pakesimi i asetëve fikse		15002	1,945	902
	<i>nga te cilat shitja e asetëve ekzistuese</i>		150021	1,945	902

Administratori

4

	Aktiviteti	Te ardhurat nga aktiviteti
1	Tregti	Tregti karburanti
2	Tregti	Tregti ushqimore,pije
3	Tregti	Tregti materiale ndertimi
4	Tregti	Tregti cigaresh
5	Tregti	Tregti artikuj industrial
6	Tregti	Farmaci
7	Tregti	Eksport mallrash
8	Tregti	Tregti te tjera
I		Totali i te ardhurave nga tregtia
9	Ndertim	Ndertim banese
10	Ndertim	Ndertim pune publike
11	Ndertim	Ndertime te tjera
II		Totali i te ardhurave nga ndertimi
12	Prodhim	Eksport, prodhime te ndryshme
13	Prodhim	Fason te cdo lloji
14	Prodhim	Prodhim materiale ndertimi
15	Prodhim	Prodhim ushqimore
16	Prodhim	Prodhim piye alkolike, etj
17	Prodhim	Prodhime energji
18	Prodhim	Prodhim hidrokarbure,
19	Prodhim	Prodhime te tjera
III		Totali i te ardhurave nga prodhimi
20	Transport	Transport mallrash
21	Transport	Transport malli nderkombetare
22	Transport	Transport udhetaresh
23	Transport	Transport udhetaresh nderkombetare
IV		Totali i te ardhurave nga transporti, shitblerje automjete, tregeti te tjera etj
		19,615,358
24	Sherbimi	Sherbime financiare
25	Sherbimi	Siguracione
26	Sherbimi	Sherbime mjekesore
27	Sherbimi	Bar restorante
28	Sherbimi	Hoteleri
29	Sherbimi	Lojra Fati
30	Sherbimi	Veprimtari televizive
31	Sherbimi	Telekomunikacion
32	Sherbimi	Eksport sherbimish te ndryshme
33	Sherbimi	Profesione te lira
34	Sherbimi	Sherbime te tjera
V		Totali i te ardhurave nga sherbimet
		19,615,358
		TOALI (I+II+III+IV+V)
		19,615,358

Te punesuar mesatarisht per vitin 2017:	Nr. I te punesuarve
Me page deri ne 24.000 leke	5.67
Me page nga 24.001 deri ne 30.000 leke	0.58
Me page nga 30.001 deri ne 105.850 leke	-
Me page me te larte se 105.850 leke	-
Totali	6.25

Administratori

y

SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:

Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar. Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

- a) Informacion i përgjithshëm dhe politikat kontabël
- b) Shënimeve qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare
- c) Shënime të tjera shpjeguese

A I Informacion i përgjithshëm

- 1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
- 2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
- 3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
- 4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)
 - a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.
 - b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevojte nderprerjen e aktivitetit te saj.
 - c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
 - d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
 - e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.
 - f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
 - Parimin e paraqitjes me besnikeri
 - Parimin e perparetise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
 - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
 - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
 - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
 - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
 - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël

Per percaktimin e koston se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" (hyrje e pare , dalje e pare).(SKK 4)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivitet per periudhen e investimit.(SKK 5)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i koston duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit mbi bazen e vlefes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vlefes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vlefes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vlefes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

4

B Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I **AKTIVET AFAT SHKURTERA** Leke 23,271,359

1 **Aktivitet monetare** Leke 13,146,801

3 Banka

Nr	Emri i Bankes	Monedha	Nr llogarise	Vlera ne valute	Kursi fund vitit	Vlera ne leke
1	Procredit Bank	Leke	80277550101			411,819
2	Procredit Bank	Euro	80277550002	€ 731.86	132.95	97,301
3	Procredit Bank	Euro	120277540102	€ 13.88	132.95	1,845
4	International Commercial	Leke	00001/03/002795/07			14,370
5	International Commercial	Euro	1063960	€ 94,851.12	132.95	12,610,456
Totali						13,135,791

4 Arka

Nr	MERTIMI	Vlera ne valute	Kursi fund vitit	Vlera ne leke
1	Arka ne Leke			11,010
2	Arka ne Euro		135.23	-
Totali				11,010

5 2 **Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim** Nuk ka -
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 **Aktive te tjera financiare afatshkurtra** Leke 9,924,764

7 > *Kliente per mallra, produkte e sherbime* Leke 7,879,668

8 > *Debitore, Kreditore te tjere* Nuk ka -

9 > *Tatim mbi fitimin*

Tatimi i derdhur paradhenie Leke 70,823

Tatimi i vitit ushtrimor Leke 1,455,480

Tatimi i derdhur teper Leke -

Tatim rimbursuar Leke -

Tatim nga viti kaluar Leke -

10 > *Tvsh*

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 78,678

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 4,060,776

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 2,094,358

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 2,045,096

11 > *Te drejta e detyrime ndaj ortakëve* Nuk ka -

12 > Nuk ka -

13 > Nuk ka -

14 4 **Inventari** Nuk ka -

15 > *Lendet e para* Nuk ka -

16 > *Inventari lmet* Nuk ka -

17 > *Prodhim ne proces* Nuk ka -

18 > *Produkte te gatshme* Nuk ka -

19 > *Mallra per rishitje* Nuk ka -

20 > *Parapagesa per furnizime* Leke -

22 5 **Aktive biologjike afatshkurtra** Nuk ka -

23 6 **Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje** Nuk ka -

24 7 **Parapagime dhe shpenzime te shtyra** Leke 199,794

4

25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme - Prime Siguracione automjete Leke 199,794

27 II **AKTIVET AFATGJATA** Leke **20,564,881**

28 1 **Investimet financiare afatgjata** Nuk ka -

29 2 **Aktive afatgjata materiale** Leke 2,528,514

Analiza e posteve te amortizushme

Nr	Emertimi	Viti raportues			Viti paraardhes		
		Vlera	Amortizimi	VI.mbetur	Vlera	Amortizimi	VI.mbetur
30	Toka	0	0	0	0	0	0
31	Ndertesat	0	0	0	0	0	0
32	Mjete transportimi	25,967,674	5,838,417	20,129,258	5,295,885	2,093,872	3,202,013
33	AAM te tjera	191,390	66,796	124,595	168,818	39,410	129,408
		26,159,064	5,905,213	20,253,853	5,464,703	2,133,282	3,331,421

34 3 **Ativet biologjike afatgjata** Nuk ka -

35 4 **Aktive afatgjata jo materiale** Nuk ka -

36 5 **Kapitali aksioner i pa paguar** Nuk ka -

37 6 **Aktive te tjera afatgjata -parapagime** Leke 311,029

I **PASIVET AFATSHKURTRA** Leke **28,300,312**

40 1 **Derivatimet** Nuk ka -

41 2 **Huamarjet** Nuk ka -

42 > *Overdraftet bankare* Nuk ka -

43 > *Huamarrje afat shkuatra* Nuk ka -

44 3 **Huat dhe parapagimet** Leke **28,300,312**

45 > *Te pagueshme ndaj furnitoreve* Leke 13,011,979

46 > *Te pagueshme ndaj punonjesve* Leke 2,035,820

47 > *Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.* Leke 37,507

48 > *Detyrime tatimore per TAP-in* Leke 576

49 > *Detyrime tatimore per Tatim Fitimin* Leke 1,384,657

50 > *Detyrime tatimore per Tvsh-ne* Nuk ka -

51 > *Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim* Nuk ka -

52 > *Te drejta e detyrime ndaj ortakeve* Leke 11,829,773

53 > *Dividente per tu paguar* Nuk ka -

54 > *Debitore dhe Kreditore te tjere* Nuk ka -

55 4 **Te ardhurat e periudhave te ardhme** Nuk ka -

56 5 **Provizionet afatshkurtra** Nuk ka -

II **PASIVET AFATGJATA** Leke **17,152,951**

58 1 **Huat afatgjata** Nuk ka -

59 > *Hua afatgjate Bankare* Leke 17,152,951

60 > *Bono te konvertueshme* Nuk ka -

61 2 **Huamarje te tjera afatgjata** Nuk ka -

62 3 **Grantet dhe te ardhurat e shtyra** Nuk ka -

63 4 **Provizionet afatgjata** Nuk ka -

III	KAPITALI	Leke	(1,143,716)
66	1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)	Nuk ka	-
67	2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)	Nuk ka	-
68	3 Kapitali aksionar	Leke	100,000
69	4 Primi aksionit	Nuk ka	-
70	5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)	Nuk ka	-
71	6 Rezervat statutore	Nuk ka	-
72	7 Rezervat ligjore	Nuk ka	-
73	8 Rezervat e tjera	Nuk ka	-
74	9 Fitimet e pa shperndara	Leke	(5,798,387)
75	10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar	Leke	5,536,844
	• Fitimi i ushtrimit	Leke	5,536,844
	• Shpenzime te pa zbriteshme	Leke	4,166,353
	• Fitimi para tatimit	Leke	9,703,197
	• Tatimi mbi fitimin	Leke	1,455,480
C Shënime të tjera shpjeguese			
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.			
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.			
Per Drejtimin e Njesise Ekonomike			
(_____)			
y			